
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione N. 36 Data: 10/07/2024

Il giorno dieci luglio duemilaventiquattro, alle ore 11:35 si riunisce la Giunta Comunale.

Risultano all’appello nominale:

Presiede il Dott. Giuseppe Gugliotti, nella sua qualità di Sindaco.
Assiste il segretario comunale, Dott. Luigi Frallicciardi, per le funzioni previste dall’art. 97, c.
4, lett. a), DLGS 267/2000.

Il Sindaco, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la riunione.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.lgs 267/2000 del 18/08/2000

C O M U N E DI S O V I C I L L E
Provincia di SIENA

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEI NIDI D’INFANZIA
COMUNALI NEL MESE DI AGOSTO 2024.

NOMINATIVO INCARICO PRESENZA

Gugliotti Giuseppe Presidente Presente

Parrini Federica Membro Presente

Calabresi Claudio Membro Presente in Videoconferenza

Verzulli Francesco Membro Presente in Videoconferenza

Fanti Giulia Membro Presente in Videoconferenza



VISTO il regolamento dei servizi educativi per la prima infanzia, approvato con Decreto del
Presidente della Giunta Regionale Toscana 30 luglio2013, n. 41/R “Regolamento di attuazione
dell’articolo 4 bis della Legge Regionale 26 luglio2002, n. 32 e successive modificazioni ed
integrazioni”;

VISTO il vigente regolamento comunale dei servizi educativi per la prima infanzia, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 16 marzo 2023;

DATO ATTO CHE l’art. 13, comma 1 del citato articolato dispone che “l’attività annuale dei
nidi d’infanzia comunali si svolge dal 1° settembre al 31 luglio dell’anno successivo. Durante il
mese di agosto potranno essere organizzate alcune attività nelle strutture, riservate ai bambini
frequentanti i nidi d’infanzia comunali fino al precedente mese di giugno”;

RILEVATO CHE per il corrente anno educativo si ritiene opportuno organizzare il servizio
estivo presso il nido d’infanzia comunale “L’Arcobaleno” in due turni: il primo, dal 1° al 9
agosto p.v., ed il secondo, dal 12 al 23 agosto p.v. (con eccezione del giorno 16);

ATTESO CHE le quote di compartecipazione alle spese di gestione a carico degli utenti per
ciascun periodo saranno pari ad 1/3 della rata mensile;

ATTESO CHE sussistono gli estremi di urgenza e, quindi, si propone l’immediata eseguibilità
dell’atto, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, in ragione della necessità di
procedere celermente all’organizzazione del servizio;

VISTI i pareri ___________ in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai responsabili dei
settori competenti ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

CON VOTI favorevoli e unanimi, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

PER LE NARRATE PREMESSE, CHE qui debbono intendersi integralmente riportate e
trascritte per formare parte integrante e sostanziale dell’atto:

DI ORGANIZZARE il servizio educativo per la prima infanzia nel periodo estivo presso il nido
d’infanzia comunale “L’Arcobaleno” in due turni: il primo, dal 1° al 9 agosto p.v., ed il secondo,
dal 12 al 23 agosto p.v. (con eccezione del giorno 16);

DI DISPORRE CHE le quote di compartecipazione alle spese di gestione a carico degli utenti
per ciascun periodo saranno pari ad 1/3 della rata mensile;

Di seguito, stante l’urgenza, con voti favorevoli e unanimi resi nelle forme di legge;

DELIBERA

ALTRESI’, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000 in ragione della necessità di procedere
celermente all’organizzazione del servizio.





COMUNE DI SOVICILLE
PROVINCIA DI SIENA

PARERI DI REGOLARITA’

Proposta di Deliberazione di Giunta Comunale

Servizio SETTORE PERSONA E SOCIETA'

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER LA GESTIONE DEI NIDI D’INFANZIA
COMUNALI NEL MESE DI AGOSTO 2024.

Dati relativi alla seduta

Seduta del 10/07/2024 Deliberazione n. 36

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale elettronico della proposta
conservata nella banca dati del Comune di Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs
82/2005.

Parere Esito Motivo Data
Parere Tecnico Favorevole 01/07/2024
Parere Contabile Favorevole 05/07/2024



Approvato e sottoscritto:

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

Che la presente deliberazione, in applicazione del T.U. degli EE.LL. approvato con
D.lgs n. 267/2000:

- viene affissa all’Albo pretorio comunale per rimanervi per quindici giorni
consecutivi (art. 124, co. 1 del D.lgs n. 267/2000);

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, co. 4 del D.lgs n.
267/2000);

- è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari (art. 125, del D.lgs n. 267/2000).

Il segretario comunale

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 DLgs
7/3/2005, n. 82 e s.m.i (CAD). Il presente documento è conservato in originale nella
banca dati del Comune di Sovicille, ai sensi dell’art. 22 del DLgs 82/2005.

IL Presidente Il segretario comunale
Gugliotti Giuseppe Dott. Frallicciardi Luigi

posizionefirma_2#posizionefirma_2
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_3#posizionefirma_3

	Estratto_testo_proposta
	posizionefirma_2
	posizionefirma_1
	posizionefirma_3



